DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore X '

Manutenzioni

n 4066 4o 16 FEB, 2021

Citta di Modica

Oggetto: Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del patrimonio viario,
delle relative opere di corredo e manufatti della Prima Circoscrizione Modica Alta - Frigintini e
Seconda Circoscrizione Modica Bassa — Dente CIG : 8138777B3D - Ditta “Spadaro Giorgio s.r..”
- P.Iva 01514740883, Perizia suppletiva di assestamento contabile.

Il Responsabile P.O. - X Settore
Geom. Giorgio Scollo

Premesso:

che a seguito di specifica direttiva & stato redatto in data 13/09/2019 il progetto relativo “Accordo
Quadro” con unico operatore per.lavori di manutenzione del patrimonio viario e delle relative opere
di corredo e manufatti della Prima Circoscrizione Modica Alta - Frigintini e Seconda Circoscrizione
Modica Bassa— Dente CIG: 8138777B3D per un importo complessivo di € 90.000,00 cosi distinto:

Ry oo

A

A)LAVORI = ' ST ' €. 70.000,00
- Per lavori a base d’asta . €. 68.600,00
- Per oneri della sicurezza pari al 2% (non soggetti a r.a.) €. 1.400,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- L.V.A. 22% sui lavori €. 15.400,00
- Incentivo ai sensi dell’art.]113 D.Lgs n.50/2016 €. 1.400,00
- Anticipazioni Iva compresa e oneri accesso discarica €. 3.200,00
_ | SOMMANO | €. 2'0.000,00 € 20.000,00
IMPORTO DEL PROGETTO ’ €. 90.000,00

¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 - Relazione tecnica;

2 - Analisi Prezzi;

3 - Elenco Prezzi;

4 - Capitolato Speciale D'Appalto;

5 - Schema di Contratto;

6 - Planimetria;



che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 504 del 19/09/2019
ed in linea amministrativa con Determinazione del Responsabile P.O. X Settore n. 2583 del 17/10/2019
provvedendo, altresi, alla prenotazione della somma di €. 90.000,00 imputandola al Cap. 10370/08
impegno 2202/2019 del bilancio di esercizio 2019;

che a.seguito di gara d’appalto, celebrata nei giorni 23 e 24 dicembre 2019 9 gennaio 2020 con
Determina del responsabile P.O. del X Settore n.167 del 27/01/2020 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati all’impresa “Spadaro Giorgio s.r.l.” con sede in Modica (RG) Via Vittorio Corona n.28 -
P.JIva 01514740883, con 1l ribasso d’asta del 18,87160%;

che con provvedimento n.3408 del 30/12/2019 & stata impegnata la somma complessiva di €.
90.000,00 Iva compresa, imputata al capitolo 10370/08 impegno 2202/2019

che con Determina del Responsabile P.O. del X Settore n.729 del 06/03/2020 1’aggiudicazione &
divenuta efficace; '

che con verbale 29/01/2020 sono stati consegnati sotto riserva di legge all'impresa aggiudicataria i
lavori di che trattasi con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 120 (centoventi) o in alternativa
prima per esaurimento delle somme poste in appalto, I’impresa ha dato concreto inizio dei lavori in
data 03/02/2020;

che & stato stipulato il contratto d’appalto in data 29/05/2019 REP. 16011 e registrato a Modica il 15
giugno 2020 al n. 1293 Serie 1T;

che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed emesso
il 1° Sal in data 25/06/2020 per lavori eseguiti a tutto il 05/06/2020;

che durante il corso di esecuzione dei lavori programmati nella fase di inizio, I’ Amministrazione
Comunale, viste le numerose segnalazioni det cittadini, ed accertate le effettive cattive condizioni
anche del manto stradale dei tratti a seguire delle strade di collegamento tra la Via Modica Gerratana,
ha disposto, al fine di consentire in sicurezza la circolazione dei numerosi mezzi che transitano anche
in questi ultimi tratti di strada, la esecuzione dei lavori all’uopo occorrenti;

che I’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i lavori in un unico contesto
con i lavori autorizzati ed in corso di esecuzione ha eseguito gli ulteriori interventi;

che pertanto al fine di regolarizzare le partite contabili di tutti gli interventi eseguiti successivamente
alla data di esaurimento delle somme poste in appalto, il sottoscritto nella qualita di RUP, ha
autorizzato la D.L. a redigere apposita perizia suppletiva e di assestamento contabile, ai sensi dell'art.
106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7;

che in data 22/09/2020 il D.L. ha redatto la perizia suppletiva di assestamento contabile i cui lavori
risultano elencati negli elaborati facenti parte della stessa, sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza
eccezione od osservazione alcuna, per un importo complessivo di €. 135.205,88 cosi distinto:

A) LAVORI AL LORDO € 128.026,52

A detrarre

- per onert della sicurezza 2% sui lavori “ 2.560,53

- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta " 125.465,99
a detrarre il ribasso d’asta del 18,8716% " 23.677.44
Restano i lavori al netto € 101.788,55 l

it

G




Oneri per la sicurezza o ’ €. 2.560,53

Importo netto lavori perizia suppletiva | €. 104.349,08 €. 104,349,08

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- per anticipo Iva comp. oneri accesso in discarica £ 6.500,00

-~ Tva 22% sui lavori su €. 104.349,08 | | €. 22.956,80

- competenze tecniche 2% €. 1.400.00
' ' o | -SOMMANQO | £, 30.856,80 | €. 30.856,80
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE |~ - 135.205,88

e composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi prezzi

Tav. 3 - Computo Metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 - Stralci Planimetrici’

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:

= vengono assestate le quantita dei lavori eseguiti;
* viene elevato I’importo netto dei lavori eseguiti da €. 70.000,00 ad €. 104.349,08 con una maggiore
spesa rispetto all’importo del contratto principale di €. 34.349,08;

vista la relazione del R.U.P. sull’accertamento délle cause, condizioni e presupposti della perizia di
variante, istruttoria e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n.572 del 29/09/2020;

riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita al fine di
scongiurare eventuali pericoli per la pubblica incolumita, ricade nella fattispecie di cui all’art.106
comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs. n.50/2016 ¢ ss.mm.ii;

dare atto che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad €. 135.205,88 con una
maggiore spesa di €. 45.205,88 rispetto “all*importo della somma impegnata di € 90.000,00 con
determinazione n. 3408 del  30/12/2019 comprensiva delle somme a disposizione
dell’ Amministrazione imputata al capitolo 10370/08 impegno 2202/2019 del bilancio di esercizio
2019;

ritenuto doversi approvare la perizia di variante ¢ suppletlva dei Iavorl d1 che trattasi con relativo
schema di atto di sottomissione;

vista la Determina Sindacale n.2505 del 16/10/2020, di nomina del Responsabile P.O. X Settore;

Visto il Capitolo d’Onen allegato al contratto,

Visto ’O.R.E.L,;

Visto la I..R. n. 48/1991;

Vista la L.R. n. 23/1998;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii;
Tutto cid premesso e considerato;



DETERMINA

1)Di Dare Atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2) Di Approvare ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7 del D. Lgs.
n.50/2016 e successive modiche ed mtegrazmm la perizia suppletiva di assestamento contabile del
progetto relativo all'Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del pammomo
viario e delle relative opere di corredo e manufatti, della Prima Circoscrizione Modica Alta - Frigintini
e Seconda Circoscrizione Modica Bassa — Dente CIG: 8138777B3D per un importo complessivo di
€ 135.205,88 con il seguente quadro economico:

A) LAVORT AL LORDO € 128.,026,52
A detrarre
- per oneri della sicurezza 2% sui lavori . __2.560,53
- Importo lavori soggetti a ribasso d’asta “ 125.465,99

a detrarre il ribasso d’asta del 18,8716% 23.677.44 -
Restano 1 lavori al netto , o 1€  101.788,55
Oreri per la sicurezza ' | . _ €. 2.560,53

Importp netto lavori perizia suppletiva €. 104.349,08 € 104.349,08

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- per anticipo Iva comp. oneri accesso in discarica €, 6.500,00
- Iva 22% sui lavori su €. 104.349,08 3 22,956,80
- competenze tecniche 2% £, 1.400,00
SOMMANO | €, 30.856,80 | £ 30.856,80

IMPORTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA DI VARIANTE | . € 13520588

composta dai seguenti elaborati:

Tav. 1 - Relazione tecnica

Tav. 2 - Analisi prezzi

Tav. 3 - Computo Metrico Estimativo
Tav. 4 - Schema Atto di Sottomissione
Tav. 5 - Stralci Planimetrici

3) Di Approvare ’allegato schema dell’atto di sottonﬁssioﬁe;

4) Di Dare Atto che 1 maggiori lavori al netto della perizia di che trattasi ammontano a €. 34.349,08
(€ 104.349,08 - € 70.000,00);

5) Di Dare Atto che i nuovi lavori non alterano in alcun modo la natura e la destinazione dell’opera
stessa;



o

“»

6) Di Dare Atto che con Determinazione n. 3408 del 30/12/2019 & stata impegnata la somma dj €.
90.000,00 comprensiva delle somme a disposizione dell’ Amministrazione ed imputata al capitolo
10370/08 impegno 2202/2019 del bilancio di esercizio 2019;

7) Di Dare Atto che la maggiore somma occorrente per la liquidazione di tutti i lavori eseguiti & di €.
45.205,88, quale differenza tra l'importo complessivo della perizia di €. 135.205.88 la somma
impegnata con la predetta determinazione di €. 90.000,00;

8) Di Impegnare il maggiore importo occorrente di €. 45.205, 88 al Capitolo /.’Qs.'...\lg..del bilancio
702q in corso di formazione;

9) Di demandare al Responsabile del 2° Settore l'adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

10) Di Provvedere alla contabilizzazione dei lavori effettuati e alla liquidazione di quanto dovuto
all'impresa esecutrice Spadaro Giorgio S.r.l. con successivo atto;

11) Di Dichiara ai sensi dell'art.6 par. “Conflitto dj interessi”, del vigente PTPC, che lo scrivente e gli
istruttori amministrativi sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.6 bis della ..N.241/1990,
come introdotto dall'art.1 comma 41, della L.n.190/2012;

12) Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai
Servizi di competenza. (

Il Responsabile E.(). ore

orgip Scollo




COMUNE DI MODICA

Provincia di Ragusa
X SETTORE
Manutenzioni

Accordo Quadro con unico operatore per lavori di manutenzione del
patrimonio viario e delle relative opere di corredo e manufatti, della prima

Circoscrizione Modica Alta - Frigintini, e della Seconda Circoscrizione
Modica Bassa, Dente CIG. 8138777B3D

PERIZIA SUPPLETIVA DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 135.205,88

TAV. 4 SCHEMA ATTO SOTTOMISSIONE
Modica fi LL(Of ‘LD (——O

IL DIRETTO DE! LAVORI

Y] TS0 #
7015 Modica R .
e P. IVA: 01514740883 }

...........

IlResponsablleU co\del [Prpcedimento
LG C AT ~oN,  (Geom. Giorglo Stplfo)




W

CITTA’ DI MODICA -

X-SETTORE

N R.AP.

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRATTO N: 16011 REP.

DEL 29/05/2020 RELATIVO ALL’ACCORDO QUADRO CON UNICO OPE-

RATORE PER LAVORI DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO VIARIO

E DELLE RELATIVE OPERE DI CORREDO E MANUFATTI DELLA PRI-

EMA CIRCOSCRIZIONE MODICA ALTA FRIGINTINI E DELLA SECONDA |

:!_CIRCOSCRIZIONE MODICA BASSA —= DENTE - CIG: 8138777B3D.-

L anno duemilaventi il giormno - (. ) del mese di

in Modica, nel Palazzo di Cittd. -

i . . TRA

11 Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e per

iconto dell’ Amministrazione Comunale, Codice Fiscale 00175500883, domicilia-

ito per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico, Piazza Prin-

cipe di Napoli, 17.

il Sig. Spadaro Giorgio, nato il 29 ottobre 1954 a Modica ¢ ivi residente in Vico

Vittorio Corona 1n.28 , ‘codice fiscale SPD GRG 54R29 F258G nella qualita di

titolare e legale rappresentante dell’impresa “Spadaro Giorgio S.r.l.” con sede a

Modica al predetto indirizzo, P.IVA 01514740883.

Premesso:

1

-~ Che con contratto n: 16011 REP del 29/05/2020, per I’importo complessivo di

) - .
i€ 70.000,00 per i lavori; al netto del ribasso offerto del 18,87160% comprensivo ; -

1




di €. 1.400,00 quali oneri per 1’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ri-

basso d’asta, ’impresa Spadaro Giorgio S.r.l. con séde a:Modica, Vico Vittorio

Corona n. 28, ha assunto I’appalto relativo all’ Accordo Quadro con unico opera-

tore per lavori di manutenzione del patrimonio viario. e delle relative opere di cor-

redo e manufatti, della prima Circoscrizione Modica Alta — Frigintini e deila Se- |

conda Circoscrizione Modica Bassa — Dente;

- Che durante il pericdo di efficacia dl contratto: furono- ordinati ed eseguiti| -

dall’impresa numerosi interventi di sistemazione ¢ messa in sicurezza del patri- |-

monio viario, quali la sistemazione di recinzioni.di protezione, della sede stradale,

il rifacimento e messa in sicurezza di muri di delimitazione stradale, la sistema-{ - ..

zione e rifacimento di alcune caditoie per 1’eliminazione di ristagni d’acqua sulla |.-. > th\_[ :
sede stradale, riparazione di buche stradali e sistemazione di marciapiedi; |
- Che ad esaurimento delle somme poste in appalto, cosl come previsto dall’art.4 | . -i'
. R

del contratto, nelle -more dell’espletamento delle nuove procedure di gara,{ . -~

I’ Amministrazione Comunale, viste le numerose segnalazioni dei cittadini, ed ac- |-

certate le effettive cattive condizioni del-manto stradale della Via Modica Gerra-

itana, ha disposto, al fine di garantire la tutela della pubblica incolumita e consen- |

tire in sicurezza la circolazione dei numerosi mezzi che transitano nella predetta

via I’esecuzione dei lavori all’uopo-occorrenti;

- Che I’impresa per una propria valutazione di economicita a poter realizzare i la-

S S

’

yori in unico contesto con i lavori appaltati ed in corso di esecuzione ha eseguito.

igli ulteriori interventi agli stessi patti e condizioni del contratto originario cosi

come previsto all’art.4 del medesimo contratto;

- Che, pertanto, gli ulteriori interventi eseguiti rispetto all’importo contrattuale

originario hanno determinano una maggiore spesa netta di € 34.349,08 rispetto

: 2

P& iy



all’importo contrattuale per i lavori di che trattasi;

i

- Che pertanto in data 22/09/2020 ¢ stata redatta a cura della Direzione dei Lavo-

ri, ai sensi delP’art. 106 comma 1 lettera ¢ sub 1 e 2 nei limiti del comma 7, del

Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 € s.m.i., una perizia suppletiva e di assesta- |

mento contabile degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di

€.128.026,52 che al netto del ribasso d’asta del 18,8716% offerto in sede di gara,

o o o e _.-._1: e e at——

i
ttenuto conto della somma di € 2.560,53 - per oneri di sicurezza non soggetta a ri- |

ibasso d’asta, si riduce a netti € 104.349,08:

Y A\ - Che per contabilizzare i diversi lavori & stato introdotto un solo nuovo prezzo |
___»8 to} §r1oavato da apposita analisi prezzi, rispetto a quelli gia previsti in contratto origi-
O

nario e sara anch’esso assoggettato al ribasso d’asta offerto;

- Che limpresa ha gid eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

mell’anzidetta perizia;

g— Che la maggiore spesa netta per lavori di €. 34.349,08 ¢ contenuto entro i limi-

|
ti di legge per eventuali varianti in corso d’opera ai sensi dell’art. 106 comma 7

- R

del codice di cui al D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 e necessitd di una nuova copertura

ifinanziaria di €. 45.205,88 rispetto alla somma di €. 90.000,00 impegnata con la

i
{

determinazione del Responsabile P.O. X Settore n.3408/2019 per ["esecuzione

dei lavori originari;

Tutto cio premesso-

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il Sig. Spadaro Giorgio nella qualitd “di- titolare e legale 'rappresentante

dell’impresa “Spadaro Giorgio Sr.l.” con sede-a Modica, Vico Vittorio Corona

n.28, P.IVA 01514740883, assume 1’impegno di eseguire, senza ‘alcuna eccezio-

3




ne, i lavori della perizia suppletiva e di assestamento contabile finale secondo-gli

stessi patti e condizioni del contratto indicato in premessa ed agli stessi prezzi .in

esso allegati, oltre a quello concordato con il presente atto e tutti soggetti al ribas-

so d’asta del 18,8716%. ’
~ Articolo 2 .
L’importo complessivo. dei lavori di- che trattasi ammonta ad €. 104.349,08
comprensivi di € 2.560,53 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta - .
anzidetto.
?L . . Articolo 3
e |
['importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 34.349,08 -(euro |,
Trentaquattromilatrecentoquarantanove/08) come appresso specificato:. .
Importo netto lavori di perizia € 104.349,08 .
A detrarre importo netto contratto principale € 70.000.00 - L i
o _ /{. ‘\;o"\,\"‘—-\F F,:'tj:‘;S‘
Restano al netto . € 34349,08 | i { _t.
Articolo 4 Mae.

Al sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.nm.ii. coordinato con D.Lgs.

19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono concordati 1 nuovi prezzi.indicati al.

successivo Articolo .5, sui- quali sara applicato il ribasso contrattuale del

18,8716%.

Articolo 5

ELENCO NUOVI PREZZI

:
—

|
NP.01 Fornitura trasporto e posa in opera di pavimentazione in basole di

calcare forte di Modica delle dimensioni di cm. 30¥35-45, spessore cm.4 con |

superficie a vista lavorate a fil di sega, poste in opera con malta cementizia

compresa la bolaccatura dei giunti, 1 taghi a misura per eventuali raccordi, lo

4




sﬁ‘xdo ed ogni altro onere e maglstero per dare il lavoro finito a perfetta regola [

-’d’a.t“te -

Per ogni metro quadrato . € 91,14

(euro novantuno e-centesimi quattordici); - - “

- .4__.__._..,.._......._i_ .......... —_

! : : c “Al*ticoloﬁ

Per l’esecuzmne dei lavori verranno redatta una sola contablhta ed eseguito un

lsolo collaudo;

!l’impresa assume I’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal presente atto di

sottormssxone e dinon rlohledere compens1 0 maggiori oneri in dipendenza della

variazione in p1u dei lavori oltre il quinto d’obbhgo previsto dal Catholato

Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte 1e altre norme e condizioni reggenti ;

I'appalto dei lavori principali del succitato contratto.

e d1 assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati.i lavori medesum‘

|r1mane v1ene - prorogato d1 g1om1 60 rispetto a quello contrattualmente previsto.

1l presente atto d1 sottomlssmne e nnmedlatamente 1mpegnat1vo per 1’1mpresa

mentre 10 sard I’ Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento el

I’approvazione dello stesso. B i

] Articolo 7

L’lmpresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolat‘o Generalei

d’Appalto delle opcrc d1pendent1 dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

con D.M. 19/0‘4/2000, n. 145, le prescrizioni tecniche della Direzione dei Lavori,

tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere pubbliche.

Articolo 8

I

N S

Tum 1 pagamentl a favore dell’i ‘Impresa saranno effettuatl con le modalita e nel

%]

-



rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 15 del contratto d’appalto N. 16011

:di REP. de} 29/05/2020.

Ai sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n° 244, al fine di assicurare

Peffettiva tracciabilith dei pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, le

fatture devono essere emesse in formato elettronico e le stesse devono indicare il

CIG: 8138777B3D. .

ill Codice Univoco Ufficio destinatario delle fatture & il seguente: DH3BGQ.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a reg15tra210ne in caso d’uso.

- Articolo 10 - Certificazione antimafia

iSi prende atto che I’Impresa appaltatrice, ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

1Certiﬁcazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e  ss.mm,ii,

'dlchlarando altresi, che per. la stipula del presente atto permangono i requisiti di

i e
‘ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

;Il Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13. del D.Lgs. 30 giugno 2003 n°® 196, |

informa 1'Appaltatore. che trattera i dati contenuti nel presente contratto

esclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per [*assolvimento ‘degli :

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.

b

|
i

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

|
i
E
!

SN SIS AR SURSION SSUR S S

!
i
i




SERVIZIO FINANZJARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante ’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma |, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Tntervento/Capitolo

344 | 2074 A5loz 2024 | € 45.205 83 2024

Modica, A5-02-20%24

11 Responsabile/de}Septizi tario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento & esecutivo, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. -

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online.del Comune di Modica, per gg.135

dal?. 2 F EB _232_1 _ atl:-.g, MAR 2021 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




